1

OFÍCIO N.º 0138/2023/DAF/PBPREV

João Pessoa, 18 de julho de 2023.

À Excelentíssima Senhora

LIA MARIA ARAÚJO LOPES

Diretora Geral do TRE/RO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA – TRE/RO

ASSUNTO: ADESÃO À ATA Nº 03/2023

Excelentíssima Diretora,

Paraíba Previdência – PBPREV, autarquia estadual, gestora do

Regime Próprio de Previdência Social dos servidores públicos civis e militares da

Paraíba, vem à presença de Vossa Magnificência, por intermédio de seu Diretor

Administrativo e Financeiro, CONSULTAR acerca da POSSIBILIDADE DE

ADESÃO À ATA N.º 03/2023, conforme planilha abaixo.

Número da ata ATA N.º 03/2023

Procedimento licitatório
Pregão Eletrônico nº 01/2023
Processo SEI Nº. 0002397-04.2022.6.22.8000

Item objeto da adesão Aquisição de cadeiras

Unidade a contratar PBPREV – Paraíba Previdência

Item DISCRIMINAÇÃO Qtde. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

Item 29 do Edital. CADEIRA GIRATÓRIA

ESPALDAR ALTO COM BRAÇOS, conforme

descritivo constante na ARP N° 03/2023.

Garantia mínima: 05 (cinco) anos. Marca: CITY

DESIGN FACE.

100 R$ 1.502,00 R$ 150.200,00

VALOR TOTAL  R$ 150.200,00

VALOR TOTAL DO ÓRGÃO GERENCIADOR R$ 428.070,00

2

Local de entrega
Sede da PBprev, situada na Av. Rio Grande do Sul, s/n, Bairro
dos Estados, João Pessoa – PB. CEP: 58.030-020.

Havendo possibilidade de adesão, solicita-se de Vossa Excelência

que autorize o procedimento para adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão
Eletrônico em epígrafe.

Quaisquer esclarecimentos a respeito da presente solicitação de

adesão poderão ser dirigidos ao Setor de Licitação e Contratos da Paraíba
Previdência, PBPREV, por meio de correspondência eletrônica para o e-mail
marciana.confessor@pbprev.pb.gov.br.

Sem mais para o presente momento, renovam-se os protestos de

elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

FREDERICO AUGUSTO CAVALCANTI BERNARDO

Diretor Administrativo e Financeiro da PBPREV

Assinado digitalmente por FREDERICO AUGUSTO
CAVALCANTI BERNARDO
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC OAB, OU=31737978000164,
OU=Presencial, OU=Assinatura Tipo A3, OU=ADVOGADO,
CN=FREDERICO AUGUSTO CAVALCANTI BERNARDO
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023-07-18 16:25:40
Foxit Reader Versão: 9.1.0

FREDERICO AUGUSTO
CAVALCANTI
BERNARDO

mailto:marciana.confessor@pbprev.pb.gov.br

18/07/2023, 16:48 SIASGnet-ATASRP - Gestão de Ata

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/secure/manterSolicitacaoAdesao.do?method=enviar 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Gestão de Ata 18/07/2023 16:48:28

   A Solicitacao nº 00004/2023 foi enviada.

Órgão UASG do Gestor
94520 - ESTADO DA PARAIBA 927378 - PARAIBA PREVIDENCIA/PB

Gestor E-mail Telefone
069.753.154-69 - FREDERICO AUGUSTO CAVALCANTI BERNARDO frederico@pbprev.pb.gov.br (83) 2107-1103

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio

Nº da
Solicitação

UASG
Licitação

Modalidade de
Licitação Licitação Justificativa para Adesão Situação Ação

00004/2023 70024 Pregão Eletrônico 00001/2023 AQUISIÇÃO DE CADEIRAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PARAÍBA
PREVIDÊNCIA.

Aguardando
Análise

Minhas Solicitações Solicitações Recebidas

http://www.serpro.gov.br/
javascript:acompanharSolicitacaoAdesao(1242937);

02/10/2023, 08:50 Zimbra

https://webmail.pb.gov.br/h/printmessage?id=5764&tz=America/Sao_Paulo 1/1

De : Frederico Augusto Cavalcanti Bernardo <frederico@pbprev.pb.gov.br>
Assunto : Fwd: [SIASGnet-AtaSRP] Solicitação de Adesão Autorizada para a Ata

do(a) Pregão Eletrônico 70024-00001/2023
Para : Marciana Batista Confessor <marciana.confessor@pbprev.pb.gov.br>

Zimbra marciana.confessor@pbprev.pb.gov.br

Fwd: [SIASGnet-AtaSRP] Solicitação de Adesão Autorizada para a Ata do(a) Pregão Eletrônico
70024-00001/2023

sex, 21 de jul de 2023 08:54

----- Mensagem encaminhada -----
De: siasgnet-atasrp@planejamento.gov.br
Para: "Frederico Augusto Cavalcanti Bernardo" <frederico@pbprev.pb.gov.br>
Enviadas: Quinta-feira, 20 de julho de 2023 16:31:58
Assunto: [SIASGnet-AtaSRP] Solicitação de Adesão Autorizada para a Ata do(a) Pregão
Eletrônico 70024-00001/2023

Prezado Gestor,

O Gestor da Ata do(a) Pregão Eletrônico 70024-00001/2023 autorizou a adesão para o item
Nº 29 da solicitação de adesão 927378-00004/2023.

Esta mensagem foi gerada automaticamente pelo sistema SIASGnet e não deve ser respondida.